
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

1 

 

 

 
 

DDG n.  479         Roma, 7/10/2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, contente 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche;  

VISTO il DDG del 13 luglio 2011, con il quale è stato indetto il concorso per esami e titoli per 

il reclutamento di dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, 
secondaria di secondo grado e per gli Istituti educativi;  

VISTO  il D.lgs 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190”; 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 11 luglio 2006, relativo al personale con qualifica 
dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO  il C.C.N.L. sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.M. n. 635 del 27 agosto 2015, recante “Procedura relativa alla copertura dei posti 

vacanti di dirigente scolastico ai sensi dell’articolo 1, comma 92, della legge 13 luglio 

2015, n. 107” ed, in particolare, l’art. 4 del medesimo; 

VISTO il D.M. n. 943 del 15 settembre 2015 con cui è stato costituito l’elenco unico dei 

soggetti di cui all’art. 3 del D.M. n. 635 del 27 agosto 2015; 

VISTI  i DD.MM. n. 948 del 17 settembre 2015, n. 962 del 23 settembre 2015 e n. 974 del 28 
settembre 2015 con i quali sono stati assegnati agli Uffici Scolastici Regionali di 

destinazione i soggetti di cui al predetto elenco unico; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

2 

 

VISTA la nota MIUR AOODGPER prot. n. 31354 del 29 settembre 2015, con la quale è stata 

comunicata l’autorizzazione all’assunzione per n. 12 unità assegnate all’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio dal DDG n. 974 del 28 settembre 2015; 

VISTA  la nota AOODRLA prot. n. 23672 del 30 settembre 2015 con la quale sono state avviate 

le procedure per il conferimento degli incarichi ai soggetti assegnati all’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio; 

CONSIDERATO l’elenco delle sedi disponibili pubblicato dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

con nota AOODRLA prot. n. 20612 del 4 settembre 2015 e con nota AOODRLA prot. 
n. 23672 del 30 settembre 2015; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse, a titolo indicativo, dai soggetti assegnati all’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio; 

CONSIDERATE le esigenze funzionali delle sedi disponibili per le immissioni in ruolo; 

 

DECRETA 

 
ART. 1 E’ pubblicato all’Albo di questo Ufficio Scolastico Regionale l’elenco sottoriportato, relativo 

agli affidamenti degli incarichi dirigenziali  ai soggetti individuati dal DDG MIUR n. 943 del 15/9/2015 ed 

assegnati all’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio dal DDG MIUR n. 974 del 28/9/2015. 

 I sottoelencati soggetti sono individuati quali destinatari di proposta di contratto individuale di lavoro per 
l’assunzione a tempo indeterminato, in qualità di dirigente scolastico, nel ruolo dell’amministrazione scolastica 

della Regione Lazio, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2015 ed economica dall’effettiva presa di 

servizio: 
 

n. 

posizion

e elenco 

Allegato 

A DDG 

n. 974 

del 

28/9/201

5 

Dirigente 

scolastico 

 

Dist

r. 

Codice scuola Sede di servizio Indirizzo CAP Comune 
Prov

. 

1 1 MARINO 
ROSALIA 

49 LTIC81400P I.C. G.ROSSI-

SS.COSMA 

DAMIANO 

VIA 

RISORGIM

ENTO, 85 

04020 SANTI 

COSMA E 

DAMIANO 

LT 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

3 

 

2 3 RIVERA 

GIOVANNI 

28 RMTF330002 ITI BIAGIO 

PASCAL 

VIA        

BREMBIO 

97 

00188 ROMA RM 

3 4 SCAVO 

MARILENA 

32 RMIC88000R I.C. ESPAZIA -

MONTEROTON

DO 

VIA XX 

SETTEMB

RE, 42 

00015 MONTEROT

ONDO 

RM 

4 5 CARRINO 

CANDIDA 

27 RMIC8G300N IC VIA F. 

BORROMEO 

VIA F. 

BORROME

O, 53 

00168 ROMA RM 

5 7 DI PALO 

CINZIA 

11 RMIC804007 I.C. FALCONE 

E BORSELLINO 

VIA 

GIOVANN

I DA 

PROCIDA 

16 

00162 ROMA RM 

6 8 CAIANIELL

O DANIELA 

12 RMIC8EF00X IC P.ZZA 

CAPRI 

PIAZZA 

CAPRI 25 

00141 ROMA RM 

7 9 PALUMBO 

MARINA 

43 RMEE30700B CD NETTUNO VIA 

CAVOUR 

61 

00048 NETTUNO RM 

8 10 BONIELLO 

ANNALISA 

43 RMIC8D000A IC NETTUNO I VIA 

ROMANA, 

187 

00048 NETTUNO RM 

9 11 DE SIMONE 

LORENZO 

53 FRIC85900L I.C. 1^  

FROSINONE 

VIA 

MASTRUC

CIA, 35 

03100 FROSINONE FR 

10 12 DIANA 

MARGHERI

TA 

43 RMIC8D2002 IC NETTUNO 

III 

VIA 

OLMATA, 

86 

00048 NETTUNO RM 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

4 

 

11 13 NUNZIATA 

MICHELE 

57 FRIC821006 I.C. ATINA VIA 

LIONE,.95 03042 

ATINA FR 

12 14 MORMONE 

ANGELA 

11 RMIC8BK005 I.C."VIA 

TIBURTINA 

ANTICA,25" 

VIA 

TIBURTIN

A 

ANTICA,2

5 

00185 ROMA RM 

 

I relativi provvedimenti individuali (individuazione, contratto di lavoro a tempo indeterminato, decreto 

di affidamento di incarico dirigenziale ed il corrispondente contratto economico), soggetti alla registrazione della 
Corte dei Conti, sono in fase di definizione. 

ART. 2  I dirigenti scolastici riportati nell’elenco di cui al precedente articolo dovranno assumere 

servizio nella sede assegnata, a pena di decadenza, il 12 ottobre 2015, dandone immediata comunicazione a 
questo Ufficio. 

I medesimi dirigenti dovranno  tempestivamente  trasmettere a questo Ufficio Scolastico Regionale una 

dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013, sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità o incompatibilità a svolgere l’incarico, nonché, entro il primo mese di servizio, i documenti di rito 
di cui all’art. 18 del DDG 13 luglio 2011 di cui alle premesse. 

ART. 3   Le reggenze conferite da questo Ufficio Scolastico Regionale con DDG n. 427 del 27 agosto 

2015 sulle sedi assegnate ai dirigenti di cui all’articolo 1 del presente decreto devono intendersi revocate dalla 
data di effettiva presa di servizio dei medesimi. 

ART. 4  Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 

Giudice Ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 165/01 
  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Gildo De Angelis 

                  
             (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 
 


